
UCHWAŁA NR VII/37/2024 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Sokoły z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz 4581, 
z 2021 r. poz. 5009) w § 4, w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie;”; 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od czerwca do września 1 raz na 
dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie;”; 

3) pkt 3a otrzymuje brzmienie: 

„selektywnie zbierane odpady popiołu: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu w okresach: styczeń-maj oraz październik -grudzień, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz w miesiącu w okresach: styczeń-maj oraz październik - grudzień;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Gosk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA8E5C2A-BA4F-49B8-96F8-EA98875B0714. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przez Radę Gminy Sokoły przedmiotowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynika z konieczności dostosowania jej do 
obowiązującego systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Sokoły. Zmiany dotyczą częstotliwości 
odbioru następujących frakcji odpadów komunalnych: 

- niesegregowanych (zmieszanych), 

- biodegradowalnych, 

- popiołu. 

Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego (opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 24.10.2024 r. sygn. sprawy HK.9022.34.2024). 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA8E5C2A-BA4F-49B8-96F8-EA98875B0714. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2
	zm. lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 3
	zm. lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


